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Yttrande ärende BYGG.2025.68 ansökan om bygglov för nybyggnad av idrottshallar på Höga 7:1 
i Ljusdal. 
 
Avseende nybyggnation av idrottshallar  
 
Räddningstjänsten har tagit del av remissen samt handlingar i ovanstående ärende och vill 
påtala följande. 
 

Byggnaden dimensioneras enligt analytisk dimensionering och klassificeras som en Br0-
byggnad med högt skyddsbehov, vilket medför särskilda krav på brandskydd, personsäkerhet 
och förutsättningar för räddningsinsats. Räddningstjänsten kan konstatera att stora delar av 
byggnaden har dimensionerats enligt verksamhetsklass Vk2B. Detta ställer krav på robusta 
lösningar och att brandskyddet verifieras genom tillförlitliga analyser. 
 
Vid granskning av inlämnat material har räddningstjänsten noterat att delar avseende 
konstruktionens utformning i avsnitt 2.3 Byggnadsbeskrivning i brandskyddsbeskrivningen 
ännu inte har redovisats i tillräcklig omfattning. Räddningstjänsten anser att dessa ska 
redovisas till det tekniska samrådet för fortsatt bedömning, särskilt utifrån byggnadens 
brandskydd och konstruktionens robusthet. 
 
Brandfarlig vara 
Räddningstjänsten anser att hantering av brandfarlig vara i form av ämne samt mängd bör 
fastställas så snart som möjligt för fortsatt projektering och för att i det tidiga skedet kunna 
skapa förutsättningar för hanteringen. Beroende på mängd och vara kan detta medföra krav 
på tillstånd enligt Lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE). Tillstånd enligt 
LBE söks hos Räddningstjänsten Ljusdal.  
 
Genomföringar i brandavskiljande konstruktion 
Inom ramen för Räddningstjänstens tillsynsverksamhet uppmärksammas återkommande att 
genomföringar i brandcellsgränser inte blivit tätade och räddningstjänster ser därmed att 
genomföringar i brandavskiljande konstruktioner bör finnas med som en del av 
kontrollplanen. Dessa genomföringar har stor betydelse för byggnadens brand skyddande 
funktion och ska hanteras särskilt noggrant i projektering, utförande och kontroll. 
 
 



 

 

Användning och brandbelastning 
Avsnitt 10.4 Dokumenterad handlingsplan och stöd för användning i 
brandskyddsbeskrivningen bör kompletteras med sådan information som exempelvis om hur 
brandbelastningen i lokalerna ska hållas under 800 MJ/m², i enlighet med förutsättningarna 
angivna i bilaga 2 till den analytiska dimensioneringen. Detta är särskilt viktigt vid tillfälliga 
användningar som exempelvis utställningar, loppmarknader eller liknande arrangemang. 
Syftet är att tydligt vägleda de föreningar och verksamheter som avser hyra in sig i lokalerna, 
så att den brandsäkerheten kan upprätthållas även vid varierande användning. 
 
Solceller 
I brandskyddsbeskrivningen berörs solceller, även om det i dagsläget inte är klart om 
byggnaden ska förses med solceller eller inte. Ur perspektivet att byggnaden kanske kan 
komma att förses med solceller vill räddningstjänsten informera om det PM som finns 
framtaget för räddningstjänstens råd för installation av solceller, bifogas yttrandet.  
 
Brandgasventilation och larmöverföring 
Räddningstjänsten har noterat att brandgasventilation i form av takluckor i kombination med 
tilluft via fasad har föreslagits som kompensationsåtgärd för avvikelser från normkraven, i 
detta fall för långa gångavstånd och överskriden brandcellsyta. Funktion och styrning av 
brandgasventilationen behöver därför samordnas och fastställas i samverkan med 
räddningstjänsten innan byggnaden tas i bruk. Systemens funktion och logik ska tydligt bidra 
till en effektiv insatsstrategi. 
 
Vidare ska lösning för larmöverföring fastställas och redovisas inför det tekniska samrådet. 
Det är av vikt att larmöverföringen säkerställer en snabb och tillförlitlig larmrespons från 
räddningstjänsten vid brand eller annan olyckshändelse. 
 
Skydd mot omfattande brandspridning 
Enligt kap 5:56 Skydd mot omfattande brandspridning och tillhörande Tabell 5:561 
Brandsektionering av stora byggnader är den maximala storleken på en sektion som förses 
med automatiskt brand- och utrymningslarm 5 000 m2 om brandbelastningen understiger 800 
MJ/m2. Om byggnaden förses med automatisk vattensprinkleranläggning kan brandsektionen 
göras obegränsad. I projekteringen nämns eller motiveras det inte varför sprinkler inte utgör 
ett alternativ. Den åtgärd som istället tillförs byggnaden är automatisk brandgasventilation. I 
samband med en brand har de två systemen olika funktion; en sprinkleranläggning kyler, 
begränsar och ibland även släcker en brand, medan brandgasventilation ventilerar ut 
brandgaser och tryckavlastar. Ett system för brandgasventilation vidtar därmed ingen åtgärd 
mot branden. Räddningstjänsten önskar därmed att analysen behandlar avsteget från 
förenklad dimensionering i detta hänseende.  
 
Information till byggherren 
Skridskohallen projekteras med 15 utrymningsplatser för personer med nedsatt 
funktionsförmåga. Den verksamhet som sedan ska bedrivas i hallen behöver ha kunskap och 
personal för att kunna påbörja och i viss mån genomföra utrymning av de personer som 
befinner sig på utrymningsplatsen i väntan på räddningstjänsten. I det initiala skedet av en 
händelse har räddningstjänsten inte tillräckligt med resurser för att både kunna utföra initiala 
åtgärder mot branden, säkerställa att byggnaden är tom och genomföra en utrymning av 



 

 

uppemot 15 personer med nedsatt funktionsförmåga. Verksamheten behöver därmed kunna 
genomföra och vara behjälplig i utrymningen av byggnaden.   
 
Sammanfattning  
Räddningstjänsten utgår från att samtliga lösningar uppfyller kraven enligt Plan- och 
bygglagen (PBL), Plan- och byggförordningen (PBF) samt Boverkets byggregler (BBR), inklusive 
bestämmelserna för analytisk dimensionering. 
 
Räddningstjänsten förväntar sig att nödvändiga kompletteringar görs och att dessa redovisas i 
sin helhet vid det tekniska samrådet, inför teknist samråd vill räddningstjänsten remitteras 
med en uppdaterad handling, räddningstjänsten vill fortsatt under ärendets gång uppdateras 
och medverka vid såväl platsbesök samt slutsamråd. 
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